
2020年 4月 17日 

日本出版販売株式会社 

当社社員の新型コロナウイルス感染につきまして 

 

 

 4月 16日（木）、当社九州支店に勤務している社員 1名（50代・男性）が、新型コロナウイ 

ルスに感染していることが判明いたしました。 

当社は保健所や関係機関と連携をとりながら、消毒など感染拡大を防ぐために必要な対応を

進めてまいります。感染者について、また対応状況は下記の通りです。 

 

■感染者について 

当該社員は、4月 13日（月）より咳の症状があり、同 13日（月）より出社を控え自宅療養 

をしておりました。 

4月 14日（火）に発熱し、医療機関を受診、15日（水）にＰＣＲ検査を受け、16日（木） 

に新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

■当社の対応状況 

・消毒等の実施状況 

保健所からの指導はございませんが、安全対策として、本人への聞きとりを行い、立ち入 

り箇所については専門業者による消毒を実施します。また今回の対応に伴いまして、弊社 

九州支店を 4月 17日（金）～20日（月）の期間、休業とさせていただきます。 

・濃厚接触者の特定状況 

発症前後の本人の行動履歴を詳細に把握し、４月 12日（日）以前に会議等で同席した役職 

員を自宅待機としています。また接触が確認できた社外の方々には個別に連絡させていた 

だきます。尚、現時点において、濃厚接触者も含め感染の疑いがある方、体調不良の方は 

発生しておりません。 

 

当社は社員ならびに関係者の皆様の安全を最優先に考え、今後も感染拡大を防ぐため必要な

措置を行って参ります。ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

■本件に関するお問合せ 

日本出版販売株式会社 社長室広報課 

E-mail:press@nippan.co.jp 

 

 


